
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 16, DE 5 DE ABRIL DE 2021

O  Pró-Reitor  de  Orçamento  e  Administração  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela resolução CONSUP nº 12/2016, publicado no D.O.U.
de 19/07/2016, considerando a Portaria nº 309, de 03/05/2016 da Reitoria, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Pedro Lemos de Almeida Júnior, matrícula SIAPE nº
1045885,  para  atuar  como Gestor  do  Contrato  n.º  07/2021 da  Reitoria,  cuja  origem é  o
Processo nº 23302.000389.2020-46, que tem como objeto a Contratação de fundação de apoio
para prestação dos serviços de apoio administrativo e financeiro para a execução de projeto de
inovação aprovado através do Edital CONIF n.º 01/2020 – Enfrentamento a COVID 19 (o
qual objetiva desenvolver, otimizar e aplicar um sistema automático de análise em fluxo para
diagnóstico a partir  da técnica de RT-PCR em tempo real),  conforme artigo 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e Instrução Normativa nº 05, da SEGES/MP, de 26 de maio de
2017.

Art.  2º  DESIGNAR o  servidor  Alberto Bruno Alves  Bispo dos Santos,  matrícula
SIAPE  nº  1651195,  para  atuar  como  Fiscal  Administrativo  do  Contrato  n.º  07/2021  da
Reitoria,  cuja  origem  é  o  Processo  nº  23302.000389.2020-46,  que  tem  como  objeto  a
Contratação  de  fundação  de  apoio  para  prestação  dos serviços  de  apoio  administrativo  e
financeiro para a execução de projeto de inovação aprovado através do Edital  CONIF n.º
01/2020 – Enfrentamento a COVID 19 (o qual objetiva desenvolver, otimizar e aplicar um
sistema automático de análise em fluxo para diagnóstico a partir da técnica de RT-PCR em
tempo  real),  conforme  artigo  67  da  Lei  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993  e  Instrução
Normativa nº 05, da SEGES/MP, de 26 de maio de 2017.

Art.  3º  DESIGNAR o  servidor  Marcelo  Anderson  Batista  dos  Santos,  matrícula
SIAPE nº 2321796, para atuar como Fiscal Técnico do Contrato n.º 07/2021 da Reitoria, cuja
origem  é  o  Processo  nº  23302.000389.2020-46,  que  tem como  objeto  a  Contratação  de
fundação de apoio para prestação dos serviços de apoio administrativo e financeiro para a
execução  de  projeto  de  inovação  aprovado  através  do  Edital  CONIF  n.º  01/2020  –
Enfrentamento  a  COVID 19  (o  qual  objetiva  desenvolver,  otimizar  e  aplicar  um sistema
automático de análise em fluxo para diagnóstico a partir da técnica de RT-PCR em tempo
real), conforme artigo 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Instrução Normativa nº
05, da SEGES/MP, de 26 de maio de 2017.

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
www.ifsertao-pe.edu.br 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Art. 3º Está portaria entra em vigor na data de sua publicação no site institucional do
IF Sertão-PE.

JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR
Pró-Reitor de Orçamento e Administração

Portaria nº 309, de 03/05/2016
Reitoria – IF Sertão-PE

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
www.ifsertao-pe.edu.br 


		jean.alencar@ifsertao-pe.edu.br
	2021-04-06T08:30:53-0300
	Petrolina/PE
	Assinado digitalmente por: Jean Carlos Coelho de Alencar




